
 

У складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 

124/2012) године, Војнограђевински центар „Београд“ као Наручилац, у поступку јавне 

набавке ЈН бр. 13/2013- Израда главног пројекта ел.инсталација за формирање рачунарске 

учионице у просторији бр. 45 у објекту КН-299 у касарни „Књаз Михаило“ у Нишу,, 

објављује следећу информацију:  

 

Захтевом за појашњење конкурсне документације један од потенцијалних понуђача је 

поставио питање: 

Да ли ће бити исправна понуда ако се у потврди коју издаје АПР наведе датум када је 

објављен тендер на порталу тј, 15.10.2013. године, а она сама буде издата 31.10.2013. године?  

 

Одговор: 

 

Одредбом члана  75. став 1. тачка 3. Закона о јавним набавкама, прописано је да понуђач у 

поступку јавне набавке мора доказати да му није изречена мера забране обављања 

делатности, која је на снази у време објављивања, односно слања позива за подношење 

понуда.  

 

Одредбом члана 21. став 3. Правилника о обавезним елементима конкурсне документације, 

прописано је  да доказ мора бити издат након објављивања позива за подношење понуда, 

односно слања позива.  

 

Обзиром да је потврда АПР-а издата, дана 31.10.2013. године, дакле, после објављивања 

позива на Порталу јавних набавки, доказ се сматра исправним.  

 

 

 

 

 


